cui: nulla sicut in testimo  
nium prohibere potueris. quod  
militiam decebant propter  
misi. Verum quia istam  
proposui: expediat sequar  
uestigia christi. Et quia christum a  
nobis auferre conaris: quoniam  
tunc communicabimus quem tam  
puerile mandare uidemus.  
**S**cio tamen quod multis modis in  
genus christianorum exarseris:  
sed omnia paruipendo: mo  
ri paratus sum. presentibus eximi  
gaudeo. Quid diligendum in  
talibus est. cum leticiam mo  
mentaneam perpetuis luctibus  
sequatur? Voluntatem domini  
mei qui fecerit: uiuet in ce  
lestium. **H**is auditis rex  
que ille tam luculenter perse  
quebatur: magis commotus  
dixit ad eum. Ac uisti miser  
mentem ac linguam: ut  
uanam fabulationem ef  
fingeres. Quoniam autem me cir  
cumueniendo in principio  
sermonis iram tollere pete  
sti. quod et ego spondeo. tu  
as carnes igne cremare in  
tollerabili. Quanto citius sur  
gens fuge ex oculis meis. ne

si ultimus uisus in fueris: acri  
me puniaris. Tunc egressus  
uir dei desertum perijt. et  
tunc quidem. quod mar  
tirium non sustinuit. Mar  
tirium tamen cotidie gere  
bat contra uicia et concupis  
cencias dimicans. Iuo abe  
unte: maiore ira rex estu  
ans. maximam persecutionem  
in ranos exereuit.

**C**um itaque in tali er  
rore rex detineretur  
et insania: nascitur ei fili  
us pulcherrimus. Qui ex  
solito decore: quod de eo fu  
turum erat prefigurabat.  
Dicebatur enim nunquam  
in illa terra tam gratissi  
mum apparuisse puerum.  
Gaudio maximo in natu  
tate pueri exultans rex:  
hunc quidem Josaphat uo  
cauit. Ad templa quoque  
dolorum stultus abiit: pro  
filio gratias oraturus. Ma  
davit etiam ut ad natali  
cia pueri multitudines con  
garentur. Confluebant  
undique populoz caterue: affe  
rentes secum que ad sacri

cior ritus poscebant. **M**axime autē eos rex ad immo-  
 landum prouocabat. tau-  
 ros plurimos. ⁊ animalia ad-  
 duci ꝑcipiens. ⁊ sic festo ce-  
 leberrimo pacto. cunctos im-  
 nerib⁹ honorauit. tam nobi-  
 les quam ignobiles. tam di-  
 uites quam paupes. In ip̄a  
 ū sollempnitate uenerant  
 iuri quadraginta quinq;  
 circa astronomiam caldeo-  
 rum periciam uacantes.  
 Quos secrecius rex aduocā.  
 rogabat singulos edicere qđ  
 futurus esset puer. qui na-  
 tus fuerat. Illi plurima ꝑ-  
 scrutantes. dicebant illum  
 magnum futurum diuitiū  
 et potentia. **U**nus autem ex  
 eis excellencior omnib⁹ sic a-  
 it. Sicut ex astrorum cur-  
 su possum conicere o rex.  
 pueri hui⁹ ꝑfectus nō erit  
 in tuo regno. sed in alio e-  
 minenciori. Existimo enim  
 qđ sectam xanorum seque-  
 tur. ū spe sua ꝑuabitur.  
**T**alia quidem iste sicut olim  
 Balaam ꝑdixit. hoc nō a se  
 loquens. s; deo ꝑ aduersari

os suos. ad omnem occasio-  
 nem adiuendam ꝑnūci-  
 ante. Rex autem ut talia  
 audiuit. grauiter istud  
 suscepit. et ingens tristitia  
 illum a leticia retraxit.  
**S**peciosissimum itaq;  
 palatium seorsū in  
 ciuitate edificauit. ⁊ in eo  
 cameras splendidas artifi-  
 ciose atq; opose extruxit.  
 Puerumq; ꝑquam infan-  
 cie annos exegit. ad habitā-  
 dum deponens. in accessibi-  
 lem omnib⁹ eē imperauit.  
**M**inistros illi  
 constituit. uīenes etate et  
 aspectu pulcherrimos. ꝑ-  
 cipiens illis ut nichil horū  
 que in hac uita generant  
 tristitiam manifestum fa-  
 cerent. nō mortem. nō tristitia-  
 am. nō senectutem. nō infir-  
 mitatem. nō paupertatem.  
 si aliquid quod eum gēsta-  
 ret. **O**mnia ū iocunda ⁊ de-  
 lectabilia ꝑponi mandauit.  
 scilicet amenitatem. ⁊ ui-  
 riditatem florum. mur-  
 mura ꝑterfluentū riuulo-  
 rum. cantus auīū. dulce

Instrumentum musicorum instrumentorum. aurata laquearia iuventutem sibi seruientium. ciborum opulentiam. et quicquid in hoc mundo iuenitur delectabile. Putabatur enim istis mentem pueri irretire: ut iocundata et delectata nichil amplius requireret. Sub interminatione omnibus edixit: ut non solum uerbum de ihesu christo audiret. hoc enim per omnibus illi celare satagebat. astrologi per nuntiatione territus. **S**iquem autem illi ministrum cum infirmari contigisset. hunc mox eici precepit. alium uero flouidum et sanum in loco eundem substituit: ut nichil omnino fedum uel enorme pueri inspicerent oculi. Talia quidem rex agebat. cum forte aliquis monachorum super eum audiuit. **F**redens itaque precones per uniuersas prouincias direxit. clamantes ut nullus christianorum periculum apparet. Siqui autem remanerent: igni uel gladio ipsa

die punirentur et intirent. **A**terea quidam tale accidit. unde rex truculentior efficitur. et contra monachos uehementius irascent. **N**am uir quidam erat nobilis. qui inter primos regni uilius pollebat mitis et pius. fideque perfectus fuerat. sed per timorem regis latebat. **U**nde quidam ei inuidentes detestabantur illi apud dominum suum regem: et odium contra eum confababant. et hoc maxime quando rex ad uenandum procedebat. **S**epius enim prefatus uir cum rege ad uenationem egrediebatur. **A**mbulante itaque illo singulariter. per diuinam potentiam contigit istud. **R**eperit in loco nemoroso hominem in terram deiectum. in pedem grauer abestiam guttum. **U**idens eum pertereuntem. rogabat ut sibi opacens in domum suam deferri iuberet: hoc dicens quod non omnino inutiliter inuentus esset. **Q**uo audito: ille uir inelitus dixit. **E**go quidem